[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2022 года                                                                                           № 545
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 20апреля 2022 года №160 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2022 году»

На основании дополнительного соглашения №1 « О предоставлении в 2022 – 2024 годах Департаментом образования Орловской области субсидии из областного бюджета бюджету Болховского района Орловской области на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций от08 февраля 2022 года № 2П05» от 01 сентября 2022 года,в соответствии с решением Болховского районногоСовета народных депутатов от 07 октября 2022 года № 80-рс «Одополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казённым учреждением «Военный комиссариат Орловской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изложить пункт 1 постановления администрации Болховского района от 20 апреля 2022 года №160 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2022 году» (далее постановление) в следующей редакции:
«1.Установить с 01 сентября 2022 года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях района для обучающихся 5-11 классов из расчета 30 рублей  в день на одного обучающегося из областного бюджета и 30 рублей в день на одного обучающегося из районного бюджета».
2. Изложить пункт 4 постановления администрации Болховского района от 20 апреля 2022 года №160 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2022 году»в следующей редакции:
«4. Дети-инвалиды и дети с ОВЗ 1-11 классов, получающие образование на дому, обеспечиваются набором продуктов питания сухого пайка из расчёта до 30 рублей в день на одного обучающегося из районного бюджета».
3. Изложить пункт 8 постановления администрации Болховского района от 20 апреля 2022 года №160 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2022 году»в следующей редакции:
«8.1.Предоставить право на бесплатное питание детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающимся в 5-11 классах муниципальных образовательных организациях, по нормативной стоимости питания не менее 60 рублей в день, и право на бесплатное дополнительное питание детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, обучающимся в 1-11 классах, стоимостью не менее 60 рублей в день за счёт средств муниципального бюджета.
[bookmark: _GoBack]8.2. Финансовому отделу (Тарасовой Т.В.) разработать и утвердить порядок возмещения расходов на бесплатное питание указанных категорий обучающихся, осуществлять финансирование расходов на питание в пределах средств, выделенных из муниципального бюджета на образование».
4.Обеспечить предоставление информации об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2022 году вЕдиной государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел образования администрации Болховского района (Анисимову Т.А).

Глава Болховского района                                                                       Н. В. Чиняков

image1.png